МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.05.2012                     № 1327

Мурманск

Об организации работы предметной комиссии по истории

государственной экзаменационной комиссии Мурманской области

в период проведения единого государственного экзамена

в основные сроки в 2011/2012 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки  Мурманской

области от 28.03.2012 № 706 «Об утверждении состава предметной комиссии по

истории государственной экзаменационной комиссии Мурманской области», от

03.05.2012 № 1096 «Об изменении состава предметных комиссий государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области», от 17.05.2012 № 1226  «Об

утверждении графика работы  экспертов предметных комиссий государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области в период проведения единого

государственного экзамена в основные сроки в 2011/2012 учебном году», в целях

обеспечения своевременной проверки экзаменационных работ участников единого

государственного экзамена по истории  п р и к а з ы в а ю:

1. Отделу общего образования (Бородина А.А.), ГБУ МО «Региональный центр

оценки качества образования» (Прокофьева Ж.В.) организовать работу предметной

комиссии по истории государственной экзаменационной комиссии Мурманской

области в период с 28 по 31 мая 2012 года и 20 июня 2012 года.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием, ФГБОУ ВПО «Мурманский государственный технический

университет», ФГБОУ ВПО «Мурманский государственный гуманитарный

университет», ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения

квалификации работников образования и культуры»:

2.1. Направить работников, включенных в качестве экспертов в состав

предметной комиссии по истории  государственной экзаменационной комиссии

Мурманской области, в период с 28 по 31 мая 2012 года и 20 июня 2012 года в ГБУ

МО «Региональный центр оценки качества образования» с сохранением средней

заработной платы по основному месту работы.

2.2. Оплатить расходы, связанные с командированием экспертов предметной

комиссии по истории государственной экзаменационной комиссии Мурманской

области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

Мякишева С.Б.

Министр                             В.Ф. Костюкевич